10

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МЕЗЖЕНСКОЕ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от ______________№  ____
             д.Долоцкое
Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых

согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

на 2020 год

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), на основании статьи 21 Устава муниципального образования Мезженское,

Совет муниципального образования Мезженское РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2020 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Мезженское, для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела затрат по захоронению лиц указанных  в ст.9 Федерального закона № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 8831,49  рублей и в ст. 12 Федерального закона № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 8471,49 рублей (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» и размещению  на официальном сайте Устюженского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального

образования Мезженское                                            Л.Ю. Лещева

                      Приложение к

решению Совета

муниципального образования

Мезженское

от __________________№_____

Стоимость услуг предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению указанных в ст.9  Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования Мезженское на 2020 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	138,41

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3646,93

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1933,92

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3112,23

	ИТОГО:
	8831,49

Стоимость услуг предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению указанных в ст.12  Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования Мезженское на 2020 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	138,41

	2.
	Облачение тела
	120,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба
	3166,93

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1933,92

	5.
	Погребение
	3112,23

	ИТОГО:
	8471,49

PAGE